2022 年度年会における

新型コロナウィルス感染症対策について（お願い）

（日本数学会ホームページにも掲載しております。）

  https://www.mathsoc.jp/activity/meeting/saitama22mar/taisaku.html

2022 年度年会参加にあたっては、以下の感染対策にご協力をお願いいたします。

・ 年会参加当日の朝に検温を行ってください。

・ 年会における全ての場所において、必ずマスクの着用をお願いします。フェイスシールド、

マウスシールドを着用の場合は、必ずマスクを併用してご使用ください。

・ 咳エチケット、手指消毒用アルコール消毒液（会場入り口付近に設置）での手指の消毒を

お願いします。

・ 講演会場の準備のため、登壇者および聴講希望の全ての方にウェブによる事前参加登録

をお願いします（詳細は決まり次第、ホームページにて案内いたします）。

・ 講演会場では、入室記録（座席の登録等）をお願いします（詳細は決まり次第、ホームページ

にて案内いたします）。

・ 講演会場の密を避けるため、入場制限を行う場合があります。従って、講演会場に入場

できない場合があることを予めご了解願います。なお、入場の際は、会場の係の指示に

従ってください。

・ 講演会場の換気のため、出入口や窓の開放（常時）を行う場合があります。

・ 講演会場、休憩室では、対面での飲食や会話はできるだけお控えいただき、人と人との

間隔は１ｍ以上開けてください。

以下の場合は、年会への参加をお控えいただきますようお願いいたします。

・ 発熱があった場合（平熱比 1 度超過又は 37.5 度以上）や息苦しさ（呼吸困難）、

強いだるさや､軽度であっても咳･咽頭痛などの症状がある。

・ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる。

・ 新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある。

・ 過去 14 日以内に政府から入国制限､入国後の観察期間を必要とされている国､

地域等への渡航並びに当該在住者との濃厚接触がある。

2022 年度年会 登壇者 各位

講演における新型コロナウィルス感染症対策について（お願い）

 2022 年度年会における新型コロナウィルス感染症対策について、登壇者の皆様におかれ

ましては、下記についてご協力をいただきますようお願い申し上げます。

・ 日本数学会ホームページに掲載された感染症対策の内容について、ご協力を頂きますよう

お願いいたします。

https://www.mathsoc.jp/activity/meeting/saitama22mar/taisaku.html

・ 登壇時には必ずマスクを着用してください。マスクの紛失、破損に備えて、予備のマスクを

ご用意ください。お困りのときには、大会本部にご相談ください。

・ 登壇の前後に、会場に備え付けの手指消毒用アルコール消毒液で手指の消毒をお願い

いたします。

・ 会場の演台にアクリル板が設置されている場合には、必ず使用のうえ講演してください。

・ 講演会場にはマイクを用意しております。飛沫防止のため、必ずマイクを使用して講演して

いただきますよう、ご協力をお願いいたします。

・ 講演をキャンセルする場合には、必ず下記のフォームによりお申し出いただきますよう、

ご協力をお願いいたします。

【講演キャンセルの受付フォーム】（準備中）

※2 月下旬までに、受付フォームの URL を掲載いたします。